国务院办公厅关于进一步做好中央政府门户网站内容保障工

作的意见 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_318456.htm 国务院办公厅关于进

一步做好中央政府门户网站内容保障工作的意见(国办

发[2006]61号)各省、自治区、直辖市人民政府，国务院各部

委、各直属机构： 为深入贯彻落实党的十六大和十六届三中

、五中全会精神以及全国电子政务工作座谈会精神，扎实推

进中央政府门户网站建设和发展，经国务院领导同意，现就

进一步做好中央政府门户网站内容保障工作（以下简称内容

保障工作）提出如下意见： 一、充分认识进一步做好内容保

障工作的重要意义 中央政府门户网站是国务院各部门、各省

（区、市）人民政府在互联网上发布政务信息和提供在线服

务的综合平台。中央政府门户网站开通以来，在提高政府工

作透明度和行政效能、加强对外宣传、引导网上舆情、方便

公众参与经济社会活动等方面发挥了较好的作用，得到社会

各界的好评。各地区、各部门按照《国务院办公厅关于做好

中央政府门户网站内容保障工作的意见》（国办发[2005]31号

）的要求，切实加强本地区、本部门网站建设，积极配合国

务院办公厅做好内容保障工作，使政府门户网站的内容不断

丰富，功能逐步增强，中央政府门户网站日益成为政务公开

的重要窗口和建设服务型政府的重要平台。与此同时，随着

中央政府门户网站建设的深入开展，出现了一些新情况和新

问题，内容保障工作亟等进一步强化。 内容保障工作是中央

政府门户网站建设的最重要基础。只有不断加大政务信息发

布力度、提高网上服务水平、拓展互动交流功能，才能为中

央政府门户网站提供丰富、可靠的内容保障，增强中央政府

门户网站的权威性和影响力。内容保障工作必须由国务院办

公厅与各地区、各部门共同承担。各地区、各部门做好内容

保障工作，既是为中央政府门户网站提供了后台支撑，也是

对各自网站建设的有力促进和带动。各地区、各部门要高度

重视内容保障工作，将其作为促进政务公开、创新政府管理

方式、增强政府服务能力、建设服务型政府的一项重要任务

来部署，加强领导，完善制度，落实责任，不断提高内容保

障工作的质量和水平。 二、进一步加大政务信息发布力度 做

好政务信息发布，推进政务公开，是中央政府门户网站的基

本功能，也是当前内容保障工作的重点。各地区、各部门要

按照“严格依法、全面真实、及时便民”的原则，进一步拓

展政务公开的范围，加大政务信息发布力度，确保应当让社

会公众广泛知晓或参与的事项及时在政府网站公开，充分发

挥政务信息对经济社会活动和公众生产生活的服务作用。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com